EDITAL Nº 89/2022 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais,

e considerando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº

179 de 21/10/2014, no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de

03/06/1987, o Edital 71/2022 - SESP, e o contido no protocolo 18.595.569-9, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. O resultado da análise de documentação apresentada quanto aos candidatos

relacionados no Anexo I do Edital nº 86/2022-SESP.

2. Caberá interposição de recurso ao candidato que:

a) Discordar do resultado presente no Anexo I deste Edital, apresentando
argumentos fundamentados legalmente para tal;
b) No período da convocação, não tenha apresentado a documentação em
conformidade com o exigido nos Editais 86 e 87/2022-SESP e pretenda adequá -
la.

3. O recurso deverá ser apresentado:

a) Impreterivelmente até 19 de dezembro de 2022.
b) Com a inclusão de novo processo, enviado para “SESP/PTG” (servidor)
ou “Assunto: Área de Segurança” (cidadão), exclusivamente através do sistema
e-protocolo, conforme as orientações contidas no Anexo VIII do Edital 71/2022 -
SESP, bem como no link
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C
3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A
3o.

4. O candidato convocado que não tenha enviado documentação dentro do prazo

estabelecido no Edital 86/2022-SESP, será considerado automaticamente eliminado deste

processo seletivo.

5. Os resultados dos recursos, bem como a convocação para assinatura contratual, será

publicado em Edital posterior, de acordo com a necessidade.

Curitiba, 16 de dezembro de 2022.

Wagner Mesquita de Oliveira
Secretário de Estado da Segurança Pública

421
124

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 16/12/2022 10:47. Inserido ao protocolo 18.595.569-9 por: Daiane Raimann em: 16/12/2022 09:01.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3e472d3cbbb8b198f52c7e516f178f67.

https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o
https://www.administracao.pr.gov.br/eProtocolo#:~:text=O%20eProtocolo%20%C3%A9%20o%20sistema,os%20documentos%20protocolados%20e%20n%C3%A3o

ANEXO I

PSICÓLOGO
AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME RG MUNICÍPIO PROTOCOLO RESULTADO

FERNANDA FURLAM PEREIRA
CAVALLI 93337034 PR Paranavaí 19.842.125-1 CLASSIFICADO

MAYARA FLORENCIO DE LIMA 103854610 PR Paranavaí 19.842.136-7 DESCLASSIFICADO

ALINE CARDOSO DA SILVA 66611655 PR Campo Mourão 19.838.682-0 CLASSIFICADO

JEAN PABLO GUIMARES ROSSI 103026091 PR Campo Mourão NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

ISABELE BARCHIK 70255219 PR Paranaguá 19.834.797-3 DESCLASSIFICADO

GUILHERME LOMBA VIEIRA 89041406 PR Paranaguá NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

ARIANE LOPES PETRUCCI 39886472 PR Londrina 19.841.724-6 DESCLASSIFICADO

NAYARA RODRIGUES PALOGAN 99191422 PR Apucarana 19.836.662-5 CLASSIFICADO

DANIELA PEREIRA SILVA 268474626 SP Maringá 19.840.340-7 CLASSIFICADO

MARISA GARBRECHT DE JUSTI 68636370 PR Maringá 19.841.592-8 CLASSIFICADO

VANESSA SMAHA DE ARAUJO 103340381 PR Jacarezinho 19.836.786-9 CLASSIFICADO

PATRICIA FERNANDES VALERIO
GRANEMANN 88730984 PR Jacarezinho 19.841.692-4 CLASSIFICADO

TUANY ANNA MACIEL BURDA 125577520 PR Lapa 19.842.088-3 DESCLASSIFICADO

SILVIA APARECIDA MINGOTTI 53595413 PR Cornélio Procópio 19.841.947-8 CLASSIFICADO

LARISSA KRUGER FERNANDES 96904509 PR Cornélio Procópio 19.841.851-0 DESCLASSIFICADO

ENEIDA FLORISBELA ANDRADE
DACAMPO 127556237 PR Cascavel 19.841.912-5 DESCLASSIFICADO

ANGELICA ABRIL 72596382 PR Cascavel 19.841.908-7 DESCLASSIFICADO

VERA LUCIA BACHMANN 135861014 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.836.704-4 CLASSIFICADO

LUCIENE DE JESUS NERY 154527311 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.841.323-2 CLASSIFICADO

JOSY CRISTINE MARTINS 65806720 PR Curitiba e Região
Metropolitana

NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

ANA REGINA DE SA DO ROSARIO 40030140 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.831.533-8 CLASSIFICADO

MIRIAN GONCALVES 78241047 PR Curitiba e Região
Metropolitana

NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

422
124

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 16/12/2022 10:47. Inserido ao protocolo 18.595.569-9 por: Daiane Raimann em: 16/12/2022 09:01.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3e472d3cbbb8b198f52c7e516f178f67.

NOME RG MUNICÍPIO PROTOCOLO RESULTADO

CRISTIANE ALPENDRE
BRUSTOLIN TEIXEIRA 61153322 PR Curitiba e Região

Metropolitana 19.841.922-2 CLASSIFICADO

HELENE BÁRBARA CARMEN
QUEIROZ 99006757 PR Curitiba e Região

Metropolitana 19.841.185-0 DESCLASSIFICADO

PATRICIA ANDROUKOVITCH DOS
SANTOS 58063053 PR Curitiba e Região

Metropolitana 19.841.708-4 DESCLASSIFICADO

ILSE DE FREITAS BASTOS 65813998 PR Curitiba e Região
Metropolitana

NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

ALINE FRANCISCA DE OLIVEIRA
MENEZES 1692424 RN Curitiba e Região

Metropolitana 19.834.232-7 CLASSIFICADO

MARCOS JOSE ALVES CESAR
NETTO 95722440 PR Curitiba e Região

Metropolitana 19.841.909-5 DESCLASSIFICADO

GILMARA DOS SANTOS MARTINS 55981426 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.840.008-4 DESCLASSIFICADO

NATHALIA CHARLOIS NOGUEIRA 340386204 SP Curitiba e Região
Metropolitana

NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

DURVAL DE SOUZA FILHO 16129615 PR Curitiba e Região
Metropolitana

NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

MARCIO CARDOSO 39025590 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.839.116-6 DESCLASSIFICADO

MARCIEL RIBEIRO DOS SANTOS 30259670 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.836.569-6 DESCLASSIFICADO

LUCIANA POLIZELI 64582011 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.842.014-0 DESCLASSIFICADO

CHRISTYANE DE FATIMA
GONCALVES 83415720 PR Curitiba e Região

Metropolitana 19.836.522-0 CLASSIFICADO

JULIANA DE FARIA VIEIRA 87271226 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.839.895-0 DESCLASSIFICADO

LUIZ FERNANDO ROSSAFA DIAS
MACEDO 5074184 SC Curitiba e Região

Metropolitana
NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

JOCIMARA TEIXEIRA NOGUEIRA 53475035 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.842.150-2 CLASSIFICADO

MIRIAN MOREIRA S DE OLIVEIRA 61035737 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.841.962-1 DESCLASSIFICADO

ELAINE REGINA DE FREITAS 134466162 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.841.730-0 DESCLASSIFICADO

TATIANE MICHELI OKAMOTO
SILVA VICENTE 86680513 PR Curitiba e Região

Metropolitana 19.841.664-9 CLASSIFICADO

PATRICIA DOS ANJOS 84694800 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.839.366-5 DESCLASSIFICADO

423
124

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 16/12/2022 10:47. Inserido ao protocolo 18.595.569-9 por: Daiane Raimann em: 16/12/2022 09:01.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3e472d3cbbb8b198f52c7e516f178f67.

NOME RG MUNICÍPIO PROTOCOLO RESULTADO

SOLANGE CRISTINA MARTINI 64034332 PR Francisco Beltrão 19.842.033-6 CLASSIFICADO

IVAM CARLOS HERMES 61309748 PR Francisco Beltrão NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

FERNANDA VESSELOVITZ 129976691 PR Marechal Cândido
Rondon 19.836.621-8 CLASSIFICADO

BEATRIZ DE SOUZA 37415600 PR Ponta Grossa 19.841.772-6 DESCLASSIFICADO

MARIA HELENA DE LIMA 32202250 PR Ponta Grossa 19.842.155-3 CLASSIFICADO

ELAINE PONTES OLIVEIRA 80576544 PR Rolândia 19.841.954-0 DESCLASSIFICADO

ISIS KELLY DE HERCULE
GERALDINI 91954010 PR Rolândia 19.837.005-3 CLASSIFICADO

ROSINEIDE ALVES DE SOUZA
PORANGABA 50769895 PR Foz do Iguaçu 19.841.767-0 CLASSIFICADO

DANIELE CRISTINA PONTES
HIGASHI 63601888 PR Foz do Iguaçu 19.840.339-3 DESCLASSIFICADO

GABRIELA SILVESTRINI
GANGUILHET 94563755 PR Foz do Iguaçu 19.838.039-3 CLASSIFICADO

ADRIANA APARECIDA MARIANO
LOPES 76098727 PR Pato Branco 19.842.152-9 CLASSIFICADO

EDENISE CORREIA 84107301 PR Guarapuava NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

MICHELLY GRONKOSKI 70516624 PR Guarapuava 19.839.629-0 CLASSIFICADO

ARIANI DA SILVA 3265483ES ES Guarapuava 19.838.456-9 CLASSIFICADO

PRISCILA KUTZ SEMCHEHEM 100596830 PR Telêmaco Borba NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

CAMILA ISAURA DE ASSIS 106060347 PR Telêmaco Borba 19.841.551-0 DESCLASSIFICADO

CARINA APARECIDA SILVA DO
NASCIMENTO 102647319 PR Cruzeiro do Oeste 19.830.111-6 DESCLASSIFICADO

ALANNA FERNANDES DE
CASTRO 109254606 PR Cruzeiro do Oeste 19.840.257-5 CLASSIFICADO

LOIZE MARIA LAVAL MALUCELLI 10327547 PR Toledo 19.841.726-2 DESCLASSIFICADO

CAROL MALTAURO
WECHORKOWSKI 4667825 SC União da Vitória 19.839.580-3 CLASSIFICADO

PSICÓLOGO
AFRODESCENDENTE

NOME RG MUNICÍPIO PROTOCOLO RESULTADO

DANIELE CRISTIANE LIMA 90015974 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.840.929-4 CLASSIFICADO

424
124

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 16/12/2022 10:47. Inserido ao protocolo 18.595.569-9 por: Daiane Raimann em: 16/12/2022 09:01.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3e472d3cbbb8b198f52c7e516f178f67.

NOME RG MUNICÍPIO PROTOCOLO RESULTADO

MARCIEL RIBEIRO DOS SANTOS 30259670 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.836.569-6 DESCLASSIFICADO

SIMONE DA SILVA PEREIRA 51504640 PR Curitiba e Região
Metropolitana

NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

PSICÓLOGO
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PcD

NOME RG MUNICÍPIO PROTOCOLO RESULTADO

CHRISTYANE DE FATIMA
GONCALVES 83415720 PR Curitiba e Região

Metropolitana 19.836.522-0 CLASSIFICADO

ASSISTENTE SOCIAL
AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME RG MUNICÍPIO PROTOCOLO RESULTADO

SILVANA CARNEIRO DA SILVA 63663557 PR Guarapuava 19.841.940-0 CLASSIFICADO

JOSELAINE LIMA FERREIRA 78102810 PR Maringá 19.837.925-5 CLASSIFICADO

ROSE MARI MARQUES DIAS
PIASSA 73114683 PR Maringá 19.839.358-4 DESCLASSIFICADO

ANDREA MACEDO CARAMORI
BARON 99226927 PR Cascavel 19.841.752-1 CLASSIFICADO

LOUISE MARIANE CORRA
SILVEIRA

3102812264
RS Cascavel 19.841.895-1 DESCLASSIFICADO

TAIZA RAMOS DE SOUZA COSTA
FERREIRA 162584430 PR Curitiba e Região

Metropolitana 19.842.183-9 DESCLASSIFICADO

CLEA MARA DOLENGA RAMOS 38847988 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.839.833-0 DESCLASSIFICADO

SUELEN FINAU DOS SANTOS
NEGRELLI 70852241 PR Curitiba e Região

Metropolitana 19.839.517-0 DESCLASSIFICADO

MARISTELA DE MORAES 50767574 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.833.657-2 CLASSIFICADO

ROSILENE BOGUCHEVSKI 55994056 PR Curitiba e Região
Metropolitana 19.839.459-9 CLASSIFICADO

CRISTINA DE SOUZA DIAS 141569700 SP Foz do Iguaçu 19.844.017-5 CLASSIFICADO

ANDREIA DE LIMA CORREA 89549400 PR Foz do Iguaçu 19.841.007-1 DESCLASSIFICADO

DANIELE FARIA CORREIA DE
MELLO 88877713 PR Ponta Grossa NÃO APRESENTOU

DOCUMENTAÇÃO ELIMINADO

425
124

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 16/12/2022 10:47. Inserido ao protocolo 18.595.569-9 por: Daiane Raimann em: 16/12/2022 09:01.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3e472d3cbbb8b198f52c7e516f178f67.

425a
124

Documento: Edital892022Resultadodeapresentacaodedocumentoscontratacao.docx2.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 16/12/2022 10:47.

Inserido ao protocolo 18.595.569-9 por: Daiane Raimann em: 16/12/2022 09:01.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
3e472d3cbbb8b198f52c7e516f178f67.